

تغییر زمانبندی شارژ کالابرگ

طبق اعلام وزارت رفاه، بازه شارژ اعتبار کالابرگ تغییر کرده و فاصله رازیز گروه‌های مختلف از ۵روز به ۱۰ روز افزایش یافته است.

	سرپرستان خانوار با رقم آخر کد ملی ۰، ۱و ۲
	خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی و نیروهای مسلح
	۱۵هرماه
	سرپرستان خانوار با رقم آخر کد ملی ۳ تا ۶
	۲۵هرماه
	سرپرستان خانوار با رقم آخر کد ملی ۷ تا ۹
	۳۰هرماه
	زمان تسویه با فروشگاه‌ها
	۳ تا ۴ هفته بعد از تراکنش

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: شارژ اعتبار کالابرگ الکترونیکی از مردادماه با زمانبندی جدید براساس رقم آخر کد ملی ایرانیان مقیم کشور انجام می‌شود.به گزارش همشهری، در حالی که قرار بود امروز اعتبار کالابرگ برای سرپرستان خانوار با رقم آخر کد ملی ۳ تا ۶شارژ شود، یعقوب اندایش، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت رفاه از تغییر فرآیند رازیز اعتبار خبر داد و گفت:ازاین‌پس، اعتبار کالابرگ در ۳بازه زمانی رازیز خواهد شد. به‌این‌ترتیب، اعتبار کالابرگ سرپرستان خانوار که رقم آخر کد ملی آنها صفر، یک و ۲ است به همراه خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی و نیروهای مسلح، پانزدهم هرماه و سرپرستان خانوار با رقم آخر ۳ تا ۶در ۲۵هرماه شارژ می‌شود. سرپرستان خانوار با رقم آخر کد ملی ۷ تا ۹، پنجم‌ماه بعد اعتبار کالابرگ را دریافت خواهند کرد.معاون رفاه‌وامور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر‌نشان کرد: همه مطالبات فروشگاه‌های طرف قرار داد طرح کالابرگ تا پایان تیرماه تسویه شده و فرآیند تسویه‌حساب با فروشنده‌گان بدون وقفه نهایتا طی ۳ تا ۴هفته در حال انجام است.

پشت پرده حذف تلگرام از اپ‌استور

پاول دوروف، مدیر عامل تلگرام به ماجرای حذف اپلیکیشن این پیام‌رسان از فروشگاه اپل واکنش نشان داد. او در کانال تلگرامش نوشت: «یک مهاجم با استفاده از ترندهای فنی توانسته بود محتوای غیرقانونی تولیدشده با هوش مصنوعی را در یک پیام قدیمی ویرایش کند تا از دید اعضای گروه و گزارش‌های مردمی پنهان بماند. این اقدام باهدف باج‌گیری از مدیران گروه‌های بزرگ انجام شد تا در صورت پرداخت‌نکردن پول، گزارش تخلف آنها مستقیم به اپل ارسال شود.»

دوروف افزود: «باجگیران، راهی برای سوءاستفاده از واکنش‌های شتاب‌زده اپل پیدا کرده‌اند. اپل پیش از تماس با ما، تلگرام را از اپ‌استور حذف کرد. این رویکرد یک ریسک ساختاری برای تمام برنامه‌های میزبان محتوای کاربر ایجاد می‌کند، زیرا اگر اپلیکیشنی با بیش از یک میلیارد کاربر بدون هشدار قبلی حذف شود، این اتفاق برای هر برنامه دیگری نیز رخ خواهد داد.»



نقاشی روی گوشی شب‌تاب

شیائومی یک مدل گوشی هوشمند «شب‌تاب» معرفی کرد. نسخه ویژه مدل ردمی K100Pro با رنگ سبز فلورسنت Glowing Firefly و پتل پشتی لومینسانس، پس از جذب نور در محیط‌های تاریک می‌درخشد و امکان ایجاد الگوهای نوری روی بدنه را فراهم می‌کند. این گوشی دارای نمایشگر ۶/۵۹ اینچی اولد با نرخ نوسازی ۱۸۵ هرتز و روشنایی ۴/۵۰۰ نیت است که راندمان نوری ۲۰درصدی نسبت به نسل قبل دارد. دوربین ۲۰۰مگاپیکسلی و حسگر اثر انگشت سه‌بعدی اولتراسونیک از دیگر ویژگی‌های این دستگاه به شمار می‌روند.

۱۳۰ هزار

معاملات بازار سهام دیروز، چهارشنبه با موج گسترده تقاضا همراه شد و شاخص کل بورس با افزایش ۱۳۰هزار و ۵۴۹واحدی، معادل ۴۷/۲درصد رشد کرد. بررسی رفتار معامله‌گران حقیقی نشان می‌دهد سرانه خرید هر کد حقیقی، به حدود ۱۰۰میلیون تومان رسید که بیانگر افزایش قدرت خرید سرمایه‌گذاران خرد در بازار است.



بررسی آمار تولید ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو در ۴ماه نخست سال۱۴۰۵ نشان می‌دهد تیراژ ۳خودروساز بزرگ کشور با کاهش ۲۵درصدی نسبت به‌ممت مشابه سال گذشته مواجه شده است. پارس خودرو بیشترین افت تولید را ثبت کرده و پس از آن سایپا قرار دارد؛ درحالی‌که کاهش تولید ایران‌خودرو نسبت به ۲خودروساز دیگر محدودتر بوده است.

دست باز ایران در بازی با کارت انرژی

ایران چگونه می‌تواند با اهرم انرژی هزینه محاصره دریایی را بیشتر کند؟

گزارش

بهباد رنجبر | روزنامه‌نگار | هر محاصره اقتصادی بر این فرض استوار است که اعمال فشار بر طرف مقابل کم‌هزینه‌تر از سایر روش‌هاست. هر زمان این معادله بر هم بخورد و ادامه فشار برای اعمال‌کننده پرهزینه‌شود، محاصره به تدریج فرسوده خواهد شد. هیچ موضوعی در تنگه هرمز به اندازه جریان انرژی خلیج‌فارس اثر جهانی ندارد. هدف از فعال کردن این اهرم ایجاد کسری یا پایدار در عرضه نفت است، نه صرفاً یک اختلال کوتاه‌مدت. وقفه‌های محدود معمولاً با آزادسازی ذخایر راهبردی و افزایش تولید سایر کشورها جبران می‌شود اما اگر بازار به‌ندام و ریسک عرضه در ماه‌های آینده باور پیدا کند این ریسک در قیمت‌های جهانی تثبیت خواهد شد.

نقش تنگه هرمز در بازار انرژی جهان

روزانه حدود ۲۰ میلیون بشکه نفت و فرآورده از تنگه هرمز عبور می‌کند که معادل حدود ۲۰درصد مصرف روزانه جهان است. هرچند بخشی از این حجم از طریق خطوط لوله عربستان و امارات منتقل می‌شود اما اختلال در بخش عمده این جریان همچنان پیامدهای قابل توجهی دارد. نکته مهم آن است که آثار کمبود عرضه با فاصله زمانی حدود یک تا یک‌ونیم‌ماه نمایان می‌شود. در این فاصله، ظرفیت محدود خطوط لوله جایگزین و ناکافی بودن ذخایر راهبردی توان جبران بازار را کاهش می‌دهد. آمریکا نیز پس از آغاز جنگ بخشی از ذخایر استراتژیک خود را برای کنترل قیمت‌ها مصرف کرده و از این منظر با محدودیت روبه‌رو شده است. افزایش قیمت انرژی به رشد تورم، تداوم نرخ‌های بهره بالا و افزایش هزینه بدهی دولت آمریکا منجر می‌شود.

بنادر و اعتبار تجاری منطقه، سومین کارت هزینه‌ساز

اقتصاد بسیاری از کشورهای همسایه بر پایه ثبات لجستیکی، بنادر و خدمات تجاری شکل گرفته است. ارزش این مراکز تنها به حجم کالا محدود نمی‌شود، بلکه اعتبار آنها به‌عنوان پایگاه امن فعالیت شرکت‌های بین‌المللی، مراکز داده، سوخت‌رسانی و ترانزیت نیز اهمیت دارد. خدشه به این اعتبار می‌تواند مسیر سرمایه‌گذاری خارجی را تغییر دهد و هزینه‌ای به‌مراتب بیشتر از خسارت‌های فیزیکی به همراه داشته باشد. منطق مشابهی که درباره زیرساخت‌های انرژی و داده منطقه نیز صدق می‌کند و به‌دلیل وابستگی بازارهای مالی به اعتماد سرمایه‌گذاران آثار فراتر از منطقه خواهد داشت. با این حال، این کارت از نظر سیاسی پرخطرترین گزینه است و استفاده از آن می‌تواند همسایگان را از موضع بی‌طرفی خارج کند.

تأثیر مستقیم تنگه هرمز بر هزینه حمل

میان بستن یک آبراه و گران کردن عبور از آن تفاوت زیادی وجود دارد و کم‌هزینه‌ترین ابزار فشار همین است. بازار بیمه دریایی و حمل‌ونقل به‌شدت به ریسک حساس است و افزایش تنش می‌تواند هزینه حمل را به‌سرعت بالا ببرد. پیامد این وضعیت طولانی‌تر شدن مسیرها، افزایش هزینه حمل و نگهداری کالا و در نهایت رشد قیمت‌ها برای مصرف‌کنندگان است. مزیت این ابزار آن است که بدون درگیری مستقیم و تنها از طریق افزایش نااطمینانی عمل می‌کند. گسترش دامنه تهدید از هرمز به باب‌المندب نیز می‌تواند هزینه ریسک را افزایش دهد، زیرا ۲ گلوگاه اصلی تجارت جهانی هم‌زمان تحت‌تأثیر قرار می‌گیرند. در عین حال، تضمین عبور امن برای کشورهای همسو می‌تواند از همین ابزار به‌عنوان مشوق استفاده کند.

کارکرد ۳ ابزار ایران در تنگه هرمز

کارت ایران در بازی تنگه هرمز، یک ویژگی مشترک دارند: هرچه اثر گذاری بیشتر باشد هزینه و ریسک بازگشت آن افزایش می‌یابد. کارت انرژی بیشترین اثر جهانی و بیشترین خطر روبرویی مستقیم را دارد، کارت ریسک کشتیرانی اثر تدریجی‌تر و قابل مدیریت‌تری ایجاد می‌کند و کارت بنادر و زیرساخت‌های منطقه‌ای می‌تواند موازنه سیاسی را تغییر دهد. در نهایت، زنجیره اثر این ابزارها از اختلال عرضه و افزایش قیمت نفت آغاز می‌شود، به تورم و نرخ بهره می‌رسد و سپس بازار بدهی، اوراق خزانه و بازار سهام آمریکا را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. تعیین‌کننده نهایی، سرعت اثر گذاری این زنجیره و توان آن در افزایش هزینه‌های محاصره پیش از تحقق اهداف طرف مقابل خواهد بود.

کارت ایران در بازی تنگه هرمز، یک ویژگی مشترک دارند: هرچه اثر گذاری بیشتر باشد هزینه و ریسک بازگشت آن افزایش می‌یابد. کارت انرژی بیشترین

اثر جهانی و بیشترین خطر روبرویی مستقیم را دارد، کارت ریسک کشتیرانی اثر تدریجی‌تر و قابل مدیریت‌تری ایجاد می‌کند و کارت بنادر و زیرساخت‌های منطقه‌ای می‌تواند موازنه سیاسی را تغییر دهد. در نهایت، زنجیره اثر این ابزارها از اختلال عرضه و افزایش قیمت نفت آغاز می‌شود، به تورم و نرخ بهره می‌رسد و سپس بازار بدهی، اوراق خزانه و بازار سهام آمریکا را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. تعیین‌کننده نهایی، سرعت اثر گذاری این زنجیره و توان آن در افزایش هزینه‌های محاصره پیش از تحقق اهداف طرف مقابل خواهد بود.

AI

عامل‌های هوش مصنوعی راه نفوذ هکرها را باز کردند

نتایج یک ارزیابی امنیتی در بریتانیا نشان داده که عامل‌های هوش مصنوعی توسعه‌یافته توسط اوپن‌ای‌آی و آنتروپیک در برخی سناریوهای آزمایشی توانسته‌اند از چارچوب‌های تعریف‌شده خارج شوند. این اتفاق بار دیگر چالش کنترل و ایمن‌سازی نسل جدید هوش مصنوعی خودکار را برجسته کرده است.

کاسبی با ریاست‌جمهوری

ترامپ در ۱۸ ماه نخست دوره دوم ریاست‌جمهوری‌اش بیشتر از تمام عمر پول در آورده است



۲/۴ میلیارد دلار	مجموع دریافتی‌ها و درآمد‌های تجاری ترامپ در سال ۲۰۲۵
۱/۴ میلیارد دلار	درآمد مرتبط با رمزارز در سال ۲۰۲۵
۷۶۰ میلیون دلار	دریافتی ترامپ در سال ۲۰۲۴
۳۹۲ میلیون دلار	درآمد مجموعه زمین‌های گلف
خانواده ترامپ چقدر از رمزارزها سود برده‌اند؟ تحقیق رویترز رقم بزرگ‌تری ارائه می‌کند: ۴ پروژه اصلی رمزارزی از زمان بازگشت ترامپ، دست کم ۲/۳میلیارد دلار به ثروت خانواده ترامپ افزوده‌اند. این رقم مربوط به کل خانواده، از جمله پسران ترامپ است و نباید تمام آن را درآمد شخصی دونالد ترامپ دانست. رویترز می‌گوید، پروژه رمزارزی خانواده ترامپ (World Liberty Financial) به نتایجی بیش از ۱/۴ میلیارد دلار برای خانواده ثروت ایجاد کرده است.	

اخبار کوتاه

برخورد موشک فالکون ۹ با ماه

مرحله دوم یک موشک فالکون ۹ متعلق به شرکت اسپیس‌ایکس، طبق پیش‌بینی‌ها به سطح‌ماه برخورد کرد. این بخش از موشک پس از انجام مأموریت خود در سال ۲۰۲۵ برای انتقال ۴رودگر مانشین، در مدار رها شد و به‌دلیل شرایط مداری، مسیر آن به سمت ماه تغییر کرد. کارشناسان تأکید می‌کنند که این برخورد هیچ خطری برای زمین یا ساکنان آن ندارد و فقط یک رویداد علمی در مقیاس فضایی محسوب می‌شود اما باعث ایجاد یک دهانه روی سطح ماه خواهد شد. با این حال، این اتفاق بار دیگر توجه‌ها را به موضوع مدیریت زباله‌های فضایی و بقایای مأموریت‌های فضایی جلب کرده است. به‌گفته متخصصان، با افزایش پرتاب‌ها و حضور پرنرگ‌تر شرکت‌های خصوصی در صنعت فضا، ضرورت تدوین مقررات دقیق‌تر برای مدیریت بقایای موشک‌ها و تجهیزات فضایی بیش از گذشته احساس می‌شود. انتظار می‌رود این برخورد، دهانه‌ای کوچک روی سطح‌ماه ایجاد کرده باشد و داده‌های حاصل از آن در مطالعات مربوط به سطح و ساختار ماه نیز مورد استفاده پژوهشگران قرار گیرد.

روایات با ظاهری عجیب

روایاتی با الهام از شخصیت افسانه‌ای یونانی «قنطورس» ساخته شده که بخشی از بدن آن انسان و بخشی دیگر شبیه حیوان است. بازوهای این روبات می‌توانند مجهز به اره‌برقی باشند و برای انجام مأموریت‌های نجات در محیط‌های خطرناک توسعه یافته‌است. قنطورس با ارتفاع حدود ۲/۱ متر، پس از انتشار تصاویر چشمگیرش در شبکه‌های اجتماعی، به سرعت مورد توجه قرار گرفت. هدف از طراحی آن، انجام مأموریت‌های خطرناک در محیط‌های پرریسک و دور نگهداشتن انسان‌ها از موقعیت‌های تهدیدکننده است. این ماشین دارای بالاتنه‌ای انسان‌نما، ۴پا برای حرکت و بازوهای مازولاری است که می‌توان ابزارهایی مانند اره‌برقی را روی آنها نصب کرد.